

MINISTERSTWO RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ
DEPARTAMENT UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH

ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa, tel. +48 22 661 17 38, fax +48 22 661 17 36
www.mpips.gov.pl;

Warszawa, /elektroniczny znacznik czasu/

DUS-III.055.2.2021.WB

**Stowarzyszenie Restauracji
w Tarnowie**

Zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji

Odnosząc się do Państwa petycji w sprawie podjęcia działań zmierzających do poprawy sytuacji przedsiębiorców i pracowników w województwie małopolskim (złożonej w kontekście skutków społeczno-ekonomicznych pandemii COVID-19), przesłanej do Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej za pośrednictwem Wicewojewody Małopolskiego i Kancelarii Prezesa Rady Ministrów - uprzejmie informujemy, że petycja niniejsza została rozpatrzona odmownie, jako bezprzedmiotowa w aktualnym stanie prawnym.

Uzasadnienie

Podnoszone przez Państwa postulaty, w części dotyczącej zakresu właściwości Ministra Rodziny i Polityki Społecznej, obejmujące wydłużenie okresu zwolnienia ze składek na ubezpieczenia społeczne oraz wydłużenie okresu korzystania ze świadczenia postojowego - zostały zrealizowane w drodze ustawowej, w ramach tzw. Tarczy branżowej 6.0, w przyjętej przez Sejm w dniu 9 grudnia 2020 r. (Dz. U. z 2020 r., poz. 2255) *ustawie o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw* (zwanej dalej jako ustawa z dnia 9 grudnia 2020 r.), przewidującej szereg instrumentów pomocowych skierowanych do przedsiębiorców z branż najbardziej dotkniętych skutkami drugiej fali pandemii koronawirusa, w tym branży gastronomicznej i weselnej.

Przewidziane ustawą z dnia 9 grudnia 2020 r. świadczenia udzielane przez ZUS, obejmują między innymi:

- zwolnienie z obowiązku opłacania należnych składek za okres od dnia 1 listopada 2020 r. do dnia 30 listopada 2020 r., z możliwością przedłużenia przez Radę Ministrów w drodze rozporządzenia na kolejne miesiące i o kolejne branże,
- zwolnienie ze składek za osoby, które wykonują umowy cywilnoprawne (umowy agencyjne, umowy zlecenia lub inne umowy o świadczenie usług),

- jednorazowe dodatkowe świadczenie postojowe dla osoby prowadzącej pozarolniczą działalność gospodarczą – wnioski można było składać od dnia 30 grudnia 2020 r. (dotyczy m.in.: restauracji i innych stałych placówek gastronomicznych).

Dodatkowo należy wskazać, że Rada Ministrów, korzystając z przewidzianego ustawą z dnia 9 grudnia 2020 r. uprawnienia - wydała rozporządzenie z dnia 19 stycznia 2021 r. w sprawie wsparcia uczestników obrotu gospodarczego poszkodowanych wskutek pandemii COVID-19 (Dz. U. poz. 152), zwane dalej rozporządzeniem z dnia 19 stycznia 2021 r., które weszło w życie z dniem 1 lutego 2021 r.

Rozporządzenie to, przyznaje wskazanym w nim branżom (również branży gastronomicznej) m.in. świadczenia na rzecz ochrony miejsc pracy - w tym ponowne świadczenie postojowe.

Wyżej wymienione rozporządzenie przewiduje ponadto zwolnienie z obowiązku opłacania składek na ubezpieczenia społeczne, na ubezpieczenie zdrowotne, na Fundusz Pracy, Fundusz Solidarnościowy, Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych lub Fundusz Emerytur Pomostowych - odpowiednio za okres od dnia 1 stycznia 2021 r. do dnia 31 stycznia 2021 r. albo za okres od dnia 1 grudnia 2020 r. do dnia 31 stycznia 2021 r., wykazanych w deklaracjach rozliczeniowych złożonych za te okresy.

W zależności od dalszego rozwoju sytuacji w zakresie pandemii COVID-19, na podstawie ustawy z dnia 9 grudnia 2020 r. - Rada Ministrów może dodatkowo przedłużyć na dalsze okresy stosowanie określonych instrumentów pomocowych dla poszczególnych branż.

Realizacja postulatów branży gastronomicznej zawartych w przedmiotowej petycji została zatem zabezpieczona przez ustawodawcę, zarówno na bieżąco, jak również ewentualnie na kolejne okresy, o ile będzie tego wymagała sytuacja związana z ograniczeniami i skutkami pandemii COVID-19.

Pouczenie

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

Anna Ulewska-Marciniak
Dyrektor
Departamentu Ubezpieczeń
Společnych

*/-podpisano kwalifikowanym podpisem
elektronicznym/*

Do wiadomości:

Biuro Ministra

Do nr: BM.V.055.3.2020.CN